回 見

若宮町内会 各位

若宮町内会会長三浦雄 司
(担当環 境衛生部長三 浦大 鬼智)

町内一斉清掃について
時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

日頃町内会の諸行事について格別のご協力をいただき感謝申し上げます。
令和年度町内会事業計画により、『町ぐるみ清掃』を実施します。

実施日は、毎月第3日曜日開 始時間は6時です。

今月はを 月15 日イ日ノ6 時~ で す。
各班ごと、あらかしめ決められた区間を清掃してください。
尚、植栽活動実施しております、各花壇の除草もお願いいたします。
場所及び協力班

① アートキャッスル前花壇: 5班・6班・7班・8班・9班・1 3班・2 0班・2 1班・2 2班・2 3班・3 0班

② 岩切新聞販売サービス前花壇: 1班・2班・3班, 4班・2 4班・2 5班・2 6班・2 7班, 2、8班・2 9班

③ 羽異前公園前花壇. 1 0班・1 1班・1 2班・1 4班・1 5班・1 6班・1 7班・1 8班・1 9班

羽黒前

(:い1

照井在宅緩和
クリニック

、ファミリーマート
、/仙台岩切店-

・渇村医院 ー,すき家

仙台八坂神社 宮前 仙台岩切店

・-一35 洞ノロ

尚、各班の衛生部員(クトンメイト)は黄色のベスト着用でご参加をお願いいたします。

回 見
若宮町内会各 位

若宮町内会会長 三浦雄 司

いつも花壇の維持管理に大変お世話になっております。

夏の花壇の植え替えを下記日程で行いますのでお知らせいたします。

各位お忙しいこととは思いますがご協力くださいますようお願いいたします。

日時7 月6 ・日(日) 8時3 0分か らです。

場所及び協力班
① アートキャッスル前花壇: 5班・6班・7班, 8班・9班・13班・20班・21班・22班・2嚀 , 30班

② 岩切新聞販売サービス前花壇: 1班・2班・3班・4班・24班・25班・26班・27 班・28 班・29班

③ 羽黒前公園前花壇. 1 0班・1 1班・1 2班・1 4班・1 5班・1 6 1 7班・1 8班・1 9班

ー① 地仙台八坂神社 前

35

尚、各班の衛生部員 (クリーンメイト)は黄色のベス

羽黒前

= 照井在宅緩和
一りリニック

、、 ーマートファミツ
仙台岩切店

・湯村医院 --,すき家
仙台岩切店

洞ノロ

ト着用でご参加をお願いいたします。

第44 号 令和7年3月14日

女性防火みやぎ0

「第38回宮城県女性防火クラブリーダー研修会」'開催
令和6年9月9日(月)に、県庁講堂において第38回
女性防火クラブリーダー研修会が開催されました。
佐々 木会長の挨拶に続いて、研修会に先立ち表彰
式が行われました。無火災地域の推進及び火災予防
活動を積極的に行い、その功績が顕著である民間防
火団体及び個人を顕彰する無火災地域推進功労表彰
において、多賀城市、色麻町、南三陸町の3地区の
女性防火クラブのほか、幼年消防クラブ1団体、少
年消防クラブI団体に宮城県知事から感謝状の贈呈
が行われました。また、永年にわたり地域の防火防
災活動に御尽力されました4名の方々 に女性防火ク
ラブ員永年功労表彰として宮城県知事から感謝状が
贈呈されました。
その後、宮城県知事から御挨拶をいただき研修会
へと人りました。仙台市太白地区女性防火クラブ連
絡協議会の曽根まき子さんによる『未来へつなぐ私
たちの使命』、栗原市女性防火クラブ瀬峰支部の二
上初江さんによる『栗原市女性防火クラブ活動発表
~栗原市女性防火クラブの一年~』、大郷町女性防
火クラブ連合会の鎌田くに子さん、郷右近みゆきさ

第30住ミ 新 )0000 0ー0ー簷一 に
設コ1第
県
えツ
女
つ
性
一当
一
0」

000
れ、

0ー0
→第=

~ 自分達の地域から火災を出さない自分達の地域は自分達で守る~

宮城県女性防火クラブ連絡協議会

んによる『~防火・防災の取組~ 【他人事から自分
事へ】』と題した活動発表が行われ、各地域の防災

啓発の取組みや体験談などを知る貴重な機会となり

ました。
続く講演では、講師に(一社)日本ほめる達人
協会仙台支部の櫻井正悟様を迎え、『ほめることの
本当の価値~ほめ達で形成する安全安心なコミュニ
ティ~』と題してお話をいただきました。櫻井様
は、2018年から講師として仙台を中心に活動を始
め、ほめる達人通称「ほめ達」の普及に尽力されて
きました。講演では、褒めることの定義や褒める際
のコツ、注意点等をお話しいただきました。日頃か
ら各所に防火・防災について教育・指導を行ってい
る女性防火クラブ員にとってとても有意義な講演で
した。
研修会の最後に、出席者全員で防火宣言を行いま
した。宮城県女性防火クラブ連絡協議会佐々 木会長
が「自分達の地域から火災を出さない、自分達の地
域は自分達で守る」というスローガンを読み上げ、全
員が防火・防災を誓いあい、研修会を終了しました。

〒980ー8570仙台市青葉区本町3ー8ーI

事務局宮城県復興・危機管理部消防課内(宮城県庁5階)

TEL 022 ( 211 ) 2374 FAX 022 ( 21 D2378

仙台市立岩切中学校

学校便り第 2号
令和7年5月2 3日(金)

〒983ー0821

仙台市宮城野区岩切字三所南23ー2、回 回

校長遠藤拓也
電話022-255-8219
E-mail: iwakirij@sendai-c.ed.jp

~ 学校教育目標~
岩切中HP

「主体的に取り組む生徒・対話を通し他と協働する生徒」

修学旅行に行ってきました! う第導第、行ら学物第響み
5月7日(水)から9日(金)の2泊3日で、3学年が東
京方面修学旅行に行ってきました。1日目は、仙台から東
京へ移動後、班ごとに自主研修を行いました。新宿、東京タ
ワー、スカイツリー、上野公園など、生徒たちが立てたスケ
ジュールに沿って、各々 が興味のある場所を巡りました。自
主研修の締めくくりには、赤坂ACTシアターにて「舞台:
ハリーポッターと呪いの子」を観劇し、充実した一日となり
ました。2日目は、午前に東京ディズニーランドでディズニ
ーセミナーを受講しました。東京ディズニーリゾートが長年
培ってきたノウハウを学ぶセミナープログラムは、生徒たち
にとって貴重な機会となりました。午後からは東京ディズニ
ーシーを満喫しました。セミナーで得た学びを活かし、これ
までとは違う視点でディズニーを楽しめたことと思います。

3日目は、クラス別のコース別研修を実施し
ました。品川、豊洲、横浜など、各クラスで事
前に決めたコースを巡り、興味深い研修を行い
ました。話題0 , ポ, トを訪れる=とで、生徒 」、
は多くの刺激を受け、見聞を広げることが

に :
たち
できました。

3学年は昨年度から綿密な計画を立て、準備
を進めてきたこともあり、今回の修学旅行は、
東京という大都市での貴重な学びと経験となり
ました。この経験が、今後の学校生活における
さらなる活躍に繋がることを期待しています。

授業参観・学年懇談会
4月28日(月)に、授業参観・学年保護者会・部活動保護者会
を執り行いました。年度初めの授業参観ということもあり、多く
の保護者の皆様にご来校賜り、廊下まであふれるほどの盛況ぶり
でした。
授業参観の後には、保護者の皆様は各学年に分かれ、全体説明
をリモートにて実施した後、各学年保護者会を開催いたしました。
学年の教職員紹介をはじめ、学校生活、学習、行事等についてご
説明させていただき、保護者の皆様に本校の教育についてご理解
を深めていただく貴重な機会となりました。
ご多忙の中、貴重なお時間を割いてご来校いただき、厚く御礼
申し上げます。今後とも、本校の教育にご理解とご支援を賜りま
すよう、よろしくお願い申し上げます。

前期専門委員任命状授与式
4月2 4日( 木)に、体育館で前期専門委員任命状授与式が執.り
行われました。先日、新年度が始まり、各クラスから選出された
専門委員によって生徒会専門委員会に新たな組織が発足しまし

授与式では、各専門部の委員長が代表として任命状を授与され
ました。委員は、名前を呼ばれると大きな声で返事をし、力強く
立ち上がりました。その姿からは、これから始まる半年間への意
気込みが感じられました。

第、を薹第

ツ
を

乳幼児親子向け

はらペこサロン ふみふみうどん

・日時 : 6月日 (火) : 30—
・対象 :乳幼児親子

・定員コ0組
・参加費:無料

・持ち物:どんぶり、はし、飲み物、エプロン、三角巾

登録制幼児クラッ
はいはい・とことこ 運動あそび

育自講座

※保護者の分もお持ちください。

ホっとママサロンo

親子て楽しく体を動かそう!

・日時 : 6月絽日(水) : 30 ~

・対象 :乳幼児親子

・持ち物:飲み物、タオル

・服装 :動きやすい服装
花

字育て支援クラブ
シ て

お茶しながらお話しましょ
七夕特別おはなし会もあるよ☆

要第い わい朝
・日時 : 7月4日(金) : 30—

・対象 :乳幼児親子

生

タイダイ染めをしよう!

・日時 : 6月日 (土)
・対象 :小学生以上

・定員5 名
・申込み用紙を児童館に取りに来てね

くっきい
日時7月 0
対象乳幼児辛
定員ー且
持 物飲み物

彡

0 3

上向

・日.集

こどもボランティア
第2回ミーティング

時: 6月幻 (土)

ムコ3 : 30—
仲問大募集中!

・対 象:こどもボランティア

いっしょに児童館で働いてみませんか? 詳しくはこちらをご覧ください。

回回
社会福祉法人

NPO 。公 旁 茴
みやぎ。せんだい写どもの巨

いわきり子 育てネットワーク情報6 月
いわきり子育てネットワーク情報発信元:仙台市岩切児童館TEL&FAX : 0 2 2 ( 3 9 6 ) 8 7 0 1

・岩切東光第ニ幼稚園
『うさらやんクラフ』

火曜日・水曜日(月2 ~ 3囘)
TEC 2 5 5ー0 8 8 1

■ひかり保育園
『びよちゃんクラブ』(登録制)

毎週月~金10:ooæil 00

TEL 3 9 6ー7 1 7 3

・岩切たんぽぽ保育園

『あそほう会』

詳しくは保育匱まてお問い合わせ下さい

TEL 7 9 4ー8 5 6〇

■仙台岩切あおぞら保育園

子育て支援室(りんこ組)

『子育てサロン』
月~金10:OOæ1 1 :OO

14:00æ15 :30

丁EL 2 9 0ー7 3 1 8
児童発達支援センター

仙台市田子西たんぽほホーム

発達や子育てに不安のある方の相談を行

っています。地域相談員が対応します。日

時はその都度調整させていたたきます。

T E L 2 5 8ー8 8 2 5

■らびっこクラブ
東コミュニティーセンター
(第1・2・3木曜日※祝日の場合休み)

10:oorv 2:00
TEC 2 9 1ー2 1

(宮城野区役所家庭健康課)

■くれよん広場
山崎集会所

(第2・3・4月曜日) 10:00 ~ 12:00

丁Eし2 9 1ー2 1 1 1

(宮城野区役所家庭健康課)

ーどろんこ保育園
子育てサロンちきんえつぐ開設

TEC 2 5 3ー6 2 8 8

■ちゃいるどらんど岩切こども園
・園庭開放月~金9 : 30~信: 30

15 . 30~ 17 : 00
(雨天時・行事日を除く)

※就学前のお子さんと保護者対象

・子育てサークル『つはめ組』
月に1 ~ 2ロ 10 : 00~ ※参加は要丁Eし

TEL 255ー1760

■にこにこハウス

保育園のおともだちと一緒にじゅう
遊び、さんほなどをします。
当日までお電話ください。

T E L 2 5 8ー2 8 1 0

ー岩切保健センター

市民センター2F

すくすく育児相談
TEC 2 5 5ー7 7 2 7

・おはなしこぶた
市民センター図書室

(第1水曜日)

TEC 2 5 5ー7 7 2 8

■ありすの国こども園
園庭開放
4 ~3月ホームページをこ覧くにさい。

丁E L 2 5 5ー0 4 3 1

■子育て支援クラブくっきい
月1回程度1 0 : 3 C)æ
岩切児童館にて活動しています。
随時メンハー募集中。

TEC 3 9 6ー8 7 0 1
お知らせは岩切児童館SNSをこ覧くださ

岩切児童館のフェイスブック・インスタグラム随時更新中です!

行事のお知らせや、行事の実際の様子、児童クラブの子どもたちの様子を掲載しています。
SNSでしか見られない写真、動画などもアップしています☆

お手持ちのスマホで下のQRコードを読み込むと、ページが開きます。

Facebook (フェイスブック)の Instagram (インスタグラム)の

QRコードはこちら QRコードはこちら回回
6月の行事については裏面をご覧ください

*令和7年度岩切学区民体育振興会主催事業*
ITS

ぜひ、ご参加ください! !
6月22日(日)開催!
第4 2回

バドミントン大会
午前9時開会式

会場-岩切小学校体育館
(練習日) 6月一7日(火) ~ ー9日(木)岩切中体育館

※練習日の割り当ては、各町内会の理事さんにお聞きください! !

7月21日(月)開催!
・第54 回卓球大会

午前9時開会式会場岩切小学校体育館

※練習日: 7 / 17 (木) 18 (金) 19 :00 ~ 21 :00岩切小体育館

〇主催行事(予定)
9月7 日(日)第22回インディアカ大会 ( 岩切小学校体育館)
9月7 日(日) 第 7 回ペタンク大会 (岩切小学校校庭)
10月5日(日) 第63回学区民体育祭 ( 岩切小学校校庭)
※開催予定前に改めて回覧いたします。ぜひ、ご参加ください!

羊しくお知りになりたい方は、町内の体振理事さんまで
連絡先( /ア藤、ジ 厖gーな

回
覧

IWAKIRIP
0 -ゾ。.仙台ひと・まち交流財団令和7年6月1日号

切市民センターだより
。0

・ 、・0 0
物

ロ 〒983ー0821仙台市宮城野区岩切字三所南88ー2 0
・
0

月 有 TEL022 (255) 7728 FAX022 (255) 2075
←

ホームへージhttps://www.sendai-shimincenter.jp/miyagino/iwakiri/index.html

主催:岩切市民まつり実行委員

0

参加者募集リ
7年10 月26 日(日) 9 : 30 ~ 14 : 00

10月25 日(土) 13 : 00 ~ 16 : 00は展示部門のみ発表します)

対象:岩切地域にお住まいの方・岩切市民センター利用団体・人 一
内容:作品展示・体験コーナー・舞台発表・出店
申込: 6月1日(日) ~ 6月29 日(日)まで
市民センター窓口備え付けの申込書にご記入の上、
直接市民センター窓口へお申込ください。

※申込多数の場合、抽選になることがあります。

令和7 年度岩切市民センター主催講座

岩切いろいろアテミ

0

講師:元山形地方気象台長川原田義 舂氏

令和7年6月22日(日)
午前10時00分~ 12時00分

会さ場:岩切市民センターヨ階幵修罕

岩切市民セン一 いわきり子育てネットワーク共催子育て応援事業

第を いわ際 子で

。令和7年6月27日(金)
午前10時00分—12時00分

会場 :岩切市民センター、・岩切保健センター
、、対 象 : 岩切地区にお住まいの未就園児と保護者

-参加費:無料
申込み:不要、直接会場へお越しください、

当日あメニュト》仔可,
おさがり合、おもぢや病院
手避び・賺居☆ システムプ0ック

対:象.どなたでも【先着20名】 、、、☆ 作0マおそぼう! =作コー十一
参加費:無料 :、☆発高測定・高児相コー十一

申込み:岩切市民センター い☆岩切子自マ
ー
報
ト
提供☆オリジ十ル缶バッジ作

:☆バルーンアせ電話または窓口まで ☆バン・駄萸子の販売なビなビ
しいメニューがたくさん!

※いただいに個人情報は、講座の運営を目的に使用させていただきます。
なお、講座内で撮影した写真をセンターだより・ホームページ等へ掲載する場合がありますのでご了承ください。

講臨しー ト
物令和7年4月2 2日ヾ、第回すすむしの里2 、

、3くの実行委員会が開催されましに高阪事務局

長から令箱7年度の事業計臥予算案等が示さ

、れ承認されましたユ、よいよ、「スズムシ」に関

ドわる事業が本格的にスタブトします。
、、すむ しの里づ~り行 委員会では、仙台市
ー
の虫てある

、
「スズムシ」、の飼育、市民への配市

と虫朝、学校べの出前授業なこを行ってい

いの活動に興味のは 、

お気に岩切市民ゼン

ターベ連絡たさ心、

今和7年度)ず むしリンリン講

ススムシ配布会・交換会
仙台市の虫「スズムシ」を広めよら!

仙台市の虫「スズムシ」を育てよら!

仙台市の虫「スズムシ」を繋げよら!

7月23 日(水)宮城野区中央市民センター

7月26日(土)鶴ヶ谷市民センター

8月2 日(土)岩切市民センターを 、
申込は要りません。直接会場へお越しくたさ9、。

群しくは次号をこ覧くださ

大規模繕 工事に伴う
休館のホ知らせ

岩切市民センターはこ大規模修繕工事の
ため令和7年1 ↑月1日(土)より体館を
予定しております
再開は↓令和9年3月頃を予定しておりま
すがこ詳細は確定次第こ案内いにします。
こ不便をおかけいたしますが、、こ理解とこ
協力をお願いいたします

、お問い合わせ先、::岩切市民センター

4

5

6

7

8

10

信

12

13

14

1 5

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

月のカレンダー

月休 館 工日
8月分当選確定開始( ~ 8日)

水

9月分地域優先申込( ~ 15日)

日

凩=~館ィ
火☆ すすむしの里づくり実行委員会8 月分空室申込

水☆ いわきり子育てネットワーク会議

金

土☆ 市民センター懇談会

火 9月分抽選申込開始(~ 29 日)

水☆ 岩切者壮大学

金☆ すすむしリンリン講座(岩切小出前)

日

月

火

水☆ 図書ボランティア定例会

木

金☆ いわきり親子でわいわい広場

主☆ 子どもの広場

翊休館

工 図 書貸出日:水曜日・土曜日
AMI 0:00æi 2:00 PM 13:30~ 16:00

1人5日(新刊は1日)まで
貸出し期間は2週間です。

※このセンターだよりはリサイクルできます。

いわきり子育てネットワーク」は岩切地区の子育て家族を応援しています
令和7年度岩切子育て応援事業 ( いわきり子育てネットワーク・岩切市民センター共催事業)

第1ひ@ 1参加費

時間ヨ 0 : 00 ~ ー2 : 00 ( 9 : 45受付開始)

会場:岩切市民センター・岩切保健センター
く

(仙台市宮城野区岩切学三所南88 ー2/駐車場あり)

申込み:直接会場におこしください

擎第: 切在住未就園児親子.

物
0前しもみを

-。。人れるエッ グ

/ 0上履き
※お子様用スりツ用 意はあ壥せんのて、
み要な方は持参くださをツ
駐限 磅 リますの、、

"
近隣の方

徒歩や自転車すの来館がおすすめてち、 、
喞合まリ内容の—部変第や開催を、中止する

第第 第デ。をすい
《いわきり子育てネットワーク所属団体一覧》
・岩切地区民生委員児童委員(主任児童委員)

あイびに
来てお
まって

申込 無料

い-考やル

当日の開催内容
、メ( 、を0ツ庫呶を、地、イ今ヴ応ⅸ4呶 - 物

・あそびのコーナー・ 親子体操
・発育測定・ 育児相談

・つくってあそぼう!工作コーナー

・おさがり会・ おもちや病院
・手遊び・読み聞かせ
・地域子育て情報提供

・パンの販売・ 駄菓子出店
・オリジナル缶バッシ

などなど盛りだくさん上′ ま

物ル物ー《
IKoNet

(情報版)
・子育てサークル「ちびっこクラブ」・子育てサークル「くれよん広場」
・子育て支援クラプ「くっきい」・岩切児童館・仙台岩切あおぞら保育園
・ありすの国こども園・にこにこハウス・東光第ニ幼稚園・ひかり保育園
・岩切たんぽぽ保育園・岩切どろんこ保育園
・ちゃいるどらんど岩切こども園・ちゃいるどらんど岩切駅前保育園

nstagramは
こちら

IKoNet

・児童発達支援センター田子西たんぽぽホーム・みやぎ生協こ~ぶ家庭教育センター (防版 )
・いわきり社会学級~漣~ ・読み聞かせボランティア「おはなしこぶた」 回回
・岩切保健センター・宮城野区家庭健康課〔 連携〕 ・宮城野区中央市民センター〔 連携〕

・岩切市民センター〔 事務局〕 ・岩切地区町内会連合会〔 協力〕 ・岩切地区社会福祉協議会〔 協力
〕 第 も

【お問合せ先】パ022ー255ー7728 (岩切市民センター)

~ゆとりある運転で交通事故防止を!

ー ー 1' 7年6月
6月1 2日は「みやぎ県民防災の日」です。
県内では、東日本大震災をはじめとする大規模地震が発生したほか、台風・
局地的大雨により土砂崩れ、倒木や河川の氾濫などの被害が発生しています。
災害は、いつ起きるか分かりません。今後も起こりうる災害に対し、日頃の
備えと心がけで、大切な命を守りましよう。

命を守る行動を最優先ロ
0 地震が発生したら、津波や土砂崩れが起こる
可能性があるので、海岸、河口、崖等の危険な
場所には絶対に近づかないでください。

0 自 治体が指定する避難場所等の安全な場所に〇〇一
避難するなど、命を守るための行動をとってく
ださい。

0 テレビやラジオから自治体等が発信する正確
な情報を入手しましよう。

避難場所などの事前確認

仙台東警察署
電話231ー7171

洞/ ロ駐在所

0 いざ災害が起きた時にあわてず避難するため
にも、避難場所、避難経路を事前に確認してお蠱第きましよう。第:

0 日 頃から、家族で災害時の安否確認の方法や
を1 です

避難場所
S H E L T E R

00000

な第 集合場所を話し合うのも有効 。 最低3日分第ド
避難の準備

は必要だ。
鶯

第

こ0電気、ガス、水道等のライフラインが止まっに: た場合に備えて、普段から飲料水や保存の効く
にに食料等を非常時用のリュックサックに詰めてお
き、いつでもすぐに持ち出せるようにしておき

ー、新

・
、鷲
第

鬻

第
第

第

第
新

第

を
第

「誉
一5

ましよう9.第を引のおぼ織をま凵 澱転第 載物はミい代 載 義獻い 第灘に: :い第第

5

事羸は山し争朝ツ元第

=朝,運転を第! スを 歹メー0 日・物日を

電話255ー8024

回… 回

【擽調 仆 】

岩切地区
交通事故

令和7年4月16日~

令和7年5月15日

人身事故0 件
物損事故42件早解 で聾邂評せを、 み出し事に・注意を

ゆとりある運転て交通事故防止を!

令和7年度学校だより 2〇2 5. 5.2 2

巌(いわお) 第3号
豊かな心確かな学力健やかな体を養い夢を抱いて主体的に未来に向かう児童の育成
協働型重点目標.夢を持ち主体的に歩む9年間~思いやりの心と自己有用感を持った子供~

イ山・台・市・立岩・、切、学本交 TEL 2 5 5ー8 0 1 2

自己有用感を感じ,思いやりの心を育んだ運動会
先週の5月16日(金)には,運動会が行われました。熱中症対策のために前半を2・4・5年生,

後半を1・3・6年生と分けてお互いに見合う時間を確保しながら実施しました。子供たちは一人一

人目標を持って取り組み,全ての競技を無事に終えることができました。
5校時に振り返りを行った際には,子供たちから「目標を達成できた。係の仕事も責任をもって取
り組んだ。」「友達もクラス皆も頑張っていた。」等の感想が出されました。運動会を通して,前回お知
らせした協働型学校評価の重点目標である一思いやりの心と自己有用感を持った子供の育成」,「認め
合う場の設定」も狙っております。、学校では今後も互いの良さを認め合う場を意図的に設けますので,

御家庭でもたくさん褒めていただき,自己有用感を持ち友達や他学年の良さも認められる子供を育成
していきます。

6月の彳事 1予定

【審判係・6年生ソーラン節・放送係】

※帰宅時刻は1 7時。御家庭でもお声がけください。

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

9 月

10 火

11 水

12 木

委員会③ 教 育実習~ 2 0日
5年:野外活動1日目
3年:火曜日6校時開始
6年:プール清掃
5年:野外活動2日日
ノ—TV・ゲーム, 家読の日

(金)

5年: 4校時限(野外活動調整)
4ー3・4ー4 :内科検診
3年:歯科検診
4 :金日6 時始

栄養士臨地実習~ 13日( 金)
1年・4年・6年:眼科検診

4年:ブックトーク①

ノーTV・ゲーム,家読の日
4年:ブックトーク②

気持ちの調査~ 1 8日( 水)
13 金 2年:町探検

ぎ
14な、第土

は5こ目

16

17

18

19

20

22

23

24

25

26

30

月

火
水

避難訓練(竜巻・地震)ク ラブ
プール開き( ※各学年から後日連絡)
に一に一タイム(異学年交流)

ノ—TV・ゲーム,家読の日

1年:歯科検診

4年:スズムシ出前授業

クラブ

)上第土

1年・ひまわりに4ー5・4ー6 :内科検診

月

火
水

月

代表委員会4 年:アスリート派遣事業
1年.鍵盤ハーモニカ講習会
不審者対応訓練
6年:修学旅行(会津若松方面) 1日目
ノ—TV・ゲーム,家読の日
6年:修学旅行2日目

6年: 4校時隰(修学旅行調整)
2年:町探検

委員会活動

く思いやりの心溢れる「1年生を迎える会」〉
4月30 日( 水) 3校時に「1年生を迎える会」が行われました。
1年生を温かく迎え入れるために, 2年生は招待状と輪飾り, 3年生は花のアーチと花飾り, 4年

生はお迎えの言葉と体育館装飾, 5年生は入退場時の演奏, 6年生は会の進行(総務委員)とゲームに入

退場時の付き添い, ひまわり学級はくす玉の中身を担当し, 全学年が力を合わせて臨みました。特に

6年生は入場から退場まで1年生に寄り添い, 思いやりの心が溢れる温かい会になりました。

1年生にも思いやりの心が伝わり, 「ドキドキしたけど, お兄ちゃん, お姉ちゃんが声をかけてくれ

てうれしか。た。」「くす玉もきれいに割れたし, クイズも楽しか。た。」という声が上がりました。ま

た, 1年生が喜ぶ姿を見て, 上学年は自己有用感を感じることにもつながりました。

今後も全ての教育活動を通して 「思いやりの心と自己有用感」を育成
していきます。

【6 年生と入場, 岩切小に関する〇x ゲーム, 1年生の言葉】

く運動会 の御協力に感謝と, 駐車違反の禁止のお願い〉

運動会ではPTA 本部の方々に校舎周りの見回り, 広報委員の方々に写真の撮影, エプロン先生の皆様

に1年生の児童管理など, たくさんの御協力をいただきました。今年度からPTAより見回りボランティ

アの募集を行い, 25名の方々 にも活動していただきました。心から感謝申し上げます。
また,保護者の皆様の御協力により,駐車違反や迷惑駐車,観覧・撮影スペースの違反などのマナー

違反も昨年度に比べて少なくなりました。
一方で,校舎の周りやセプンイレプン等に違法駐車があり,東警察署や地域の方から苦情の連絡が入

り,競技と競技の間にアナウンスを行わなければならないこともありました。一部の方のルール違反に
より,東警察署から指導を受け全体に迷惑が掛かっています。,、早退などで必要な場合は事前に御連絡を

頂いたうえで駐車場内へ車を停めてください。
岩切小学校は岩切地区の皆様の御協力のもと, 教育活動を行っています。今後とも, 学校の教育活動

への御協力をどうぞよろしくお願い致します。

、ゑ豆 0に